cum multa instantia supplicasti, forsan prudenter « inruinam, pernostraesollicitudinisstudium restau-
intelliirens per praemissum consilium, in quo nulla retur, reseoatisvitiis etvirtutibus propagatis Unde
de consannuinitatis linea menlio habebatur, non
esse super consanguinitatis linea dispensatum, sed

hoc tibi consultum utad matrimoniiconsummatio-
nem procedere legitime quidem, dispensatione vi-

delicet prasobtenta, ut sic et quantum ad conscien-

tiam etqunntum etiam ad Ecclesiam matrimonium
ipsum legitimumhaberetur,venerabilifratri nostro

Hugolino Ostiensi episcopo et dilecto filio Leoni ti-

tuli Sanctae Crucis presbytero cardinali, apostolices

sedis legatis, dedimus in praeceptis quatenus inqui-

sita et cognita veritate, si urgens necessitaset evi-

dens utilitas pro pace in imperio reformanda hu-
jusmodi matrimonium contrahi postularint, ipsiau-

jugi nobis est vigilantia providendum ne inimicus

homo possit inter nos superseminare zizania, dis-

sensionis scandalumvel suspicionis scrupulum in-

gerendo
;
quoniam ad hoc malum nequiter operan-

dum multi proculdubiosuntparati, omnes videlicet

quimalavellentimpunecommittere.quinquedeside-
rant in aqua turbata piscari : a quibus aurem tuam
prorsus avertas. Pullulante namquediscordia inter

regnum et sacerdotium, utrumque pariter propter

reliquumdissimulabaletsustinebatinsolentiamma-

lignorum .-quibusconcinnantibusdolumet acuenti-
bus linguas ad malum, dissensionis materia susci-
piebatjugiter incrementuin in grandererum dispen-

ctoritate nostra suffulti super illo contrahendo dis- dium et grave periculum animarum, utriusquepro-
pensent. Nos autem quod ab eis super hoc provide " fectu, scilicet tam regni quam sacerdotii, multipli-

citer impedito. Cum ergo per Dei gratiam vera pax
etfirmaconcordiainterEcclesiametimperiumnunc

existat.ad tollendamin posterum omnemdissensio-
nis et suspicionis materiam quaedam ad prajsens a
te, lilii charissime,duximus postulanda, quas utique
debes sine difficultateconcedere, utpole rationicon-
sona et saluti

;
pro certo sperantes quod longe ma-

jora in futuro concedes, cum nihil unquam a te ob-
tinere velimus nisi quod te deceat impertiri, tuura
per omnia zelantes honorem et commodum procu-

'actum fuerit ratum habebimus,et decernimusillud

labiliter cbservandum.

Datum Laterani, xv Kal. Februarii, etc, ut in

CLXXIX.
EIDEM.

Benedictus Deus, qui per suara misericordiam
u lilem nostrum circa tedesiderium ex majori

parte complevit, et sicutpro certo confidimus, non
cessahit omnino donec adimpleat illud ex toto ad

f7) Vjl' supra epist. 153.

Pai^ol. CCXVI. 37
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rantes Ad ea Uritur obtiaenda el ezsequeada, quan- K et invidi* sauciati livoribue sese passim ulter alter

ranies. /\aeai D i" i
,,, rllm irnr.i.Uliant. Voeaverat enira Dominus exer

tumcumDeopossumus.tamillaqusnuperpertuos

nuntioa poetulaeti quam et alia quaj per teipsum

duxeris postulanda venerabilem fratrem nostrum

Hu
i
.
,olinumOstiensem episcopuru etdileclum fihuir.

Leonem tituli Sanctae Crucis presbyterum cardina-

lem, apostolicoe sedislegatos,viros utique providos

ct bonestos, quos ir.tercaeleros fratres^nostros spe-

cialidiligimuscharitate,ad tuam pra-senliamdesti-

namus, serenitatem regiam rogantes attentius et

monentesquatenus eossicut personam nostram de-

vote suscipias et beuigne pertractes.ipsorum salu-

bribus monitiset consiliis aequiescens, plenam de

ipsis tanquam de nobis fiduciam obtinendo quo-

ciam ad tuum oommodum et honorem efficaciter

aspirabunt. Ad h.-ec, regalem deposcimus exeellen-

tiam quatenus clericos et Ecclesiss dilligas et ho"

nores, manuteneas et defendas, ut dcvotus ac pius

prineeps in omnibus comproberis.

Datum Laterani, zvni Kal. Februarii, pontifica-

tus nostri anno undecimo.

CLXXX.

ARCHIEPISCOPIS LT EPISCOPIS, ET DILECTIS FILIIS ABBA-

TIBUS ET ALHS KCCLESURUM PR^LATIS 1N TEUTONIA

CONsTlTliTIS.

Cumacceptamangelusdudumphialamiracundias

Dei plenam in populosTeutonicos effudieset, effusa

est conteDtio superprincipes eorumdem; quidiutur-

nitate schismatiselhostiiitatecontriti, quasidetor-

culari suae oontribulationis expressum cahcem ir<e

Dei profundum etlatum non solum ipsi bibere, ve-
c

rum etiam aliis propinarunt. Dorainus autem, qui

cogitat consilium, non afflictionis, sed pacis, repro-

bans consilia principum, et cogitationes dissipans

populorum, ab eietandemdieoordiasca-jsam abstu-

lit ipsosquead viam concordi* revocavit. Quapro-

pler nos, qui ex olficii .nostri debito ad hujusmod.

scandalum removendura indefcssa sollicitudioe a-

boravimus, non possumus non gaudero quod fidel.s

Dominus speraotes in se lentari ultra quam possent

suslinere non pertulit.etin iramiseiicordiie memor

Tactus fiagellum dignsB suu indignationis avert.t, la-

ciensitamultosipaiuedisciplioaproucerequodexer-

citatis per eam pacatum videlur iructum justitias

rcddidisse. Jam per Dei graliam non pcenitet noa

eonstantercursumcmplicucurrissecertamiois.jam

felioiterDominnslaboresnostriconeummavitagonis.

jam illa Gamalieliseenlentia noslrum probat a Do-